01.20 429
9
5/2 oder 3/2-Wege Magnetventil NAMUR Typ M53
Electrovanne à 5/2 ou 3/2-voies NAMUR type M53
01.20430
9
Bestellbezeichnung
Code de commande
Standardmagnetventil ohne Schalldämpfer / électrovanne standard sans silencieux
M53 P NAMUR 230/50
M53 P NAMUR 24/50
M53 P NAMUR 24/=
Pilotventil für pneumatische Schwenkantriebe mit Schalldämpfer/ vanne de pilotage avec silencieux pour entraînement pneumatique
V44.3 230/50
V44.3 24/50
V44.3 24/=
5/2 oder 3/2-Wege Magnetventil NAMUR Typ M53
Electrovanne à 5/2 ou 3/2-voies NAMUR type M53
4
5 31
2
Technische Daten
Funktion.............................. 5/2 oder 3/2-Wege, kombiniert
Medium............................... neutrale Gase
Umgebungstemperatur..... -20° bis +50°C
Betriebsdruck...................... 2 bis 10 bar
Nennweite........................... 5,5 mm
Nenndurchfluss................... 950 l/min
Gehäuse............................... Aluminium, eloxiert
Kolben.................................. Edelstahl 1.4305
Dichtung.............................. NBR
Einbaulage........................... beliebig, vorzugweise stehend
Anschluss............................ Gewinde nach ISO 228-1 und NAMUR-
 Flansch
Spannung / (Leistung)....... 230V/50Hz, 24V/50Hz, 24VDC
Spannungstoleranz............ +/- 10%
Rel. Einschaltdauer............. 100% ED
Schutzart............................. IP65
Elektrischer Anschluss....... DIN 43650
Caractéristiques techniques
Fonction............................... 5/2 ou 3/2-voies, combiné
Fluide................................... gaz neutres
Température ambiante...... -20° à +50°C
Pression de service............. 2 à 10 bar
Diamètre nominal............... 5,5 mm
Débit nominal..................... 950 l/min
Corps.................................... aluminium, anodisé
Piston................................... acier inoxydable 1.4305
Joint..................................... NBR
Position de montage.......... quelconque, de préférence debout
Raccord................................ filetage selon ISO 228-1 et interface
 NAMUR
Tension / (Puissance)......... 230V/50Hz, 24V/50Hz, 24VDC
Tolérance de tension	 +/- 10%
Durée d’enclenchement
relative................................. 100% ED
Classe de protection........... IP65
Raccordement électrique... DIN 43650
Technische und massliche Änderungen vorbehalten. / Sous réserve de modifications techniques et de cotes.
3240
9.
5
20
.5
31
.5
22
69
48
2423
86
G 1/4" 13222213
23
5/2-Wege / 5/2-voies
3/2-Wege / 3/2-voies
Funktionsumschaltung
durch drehen der Wen-
dedichtung.
Pour modifier la com-
mutation de fonction il
faut tourner le joint.
Spule Typ J, Details siehe Seite 431
Bobine type J, details voir page 431